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   PROTOKÓŁ Nr 79.2018 

z posiedzenia Komisji Rewizyjnej 

z dnia 24 lipca 2018 roku 

Obecni: 

1. Mirosław Sobczak – Przewodniczący Komisji 

2. Urszula Pankowska – Zastępca Przewodniczącego 

3. Włodzimierz Malinowski – Członek Komisji 

4. Robert Pacuszka – Członek Komisji 

5. Katarzyna Sadurska – Członek Komisji 

6. Waldemar Sitek – Członek Komisji 

Dodatkowo w posiedzeniu uczestniczyli: 

1. Tomasz Jusiński- Sekretarz Gminy Tłuszcz 

Otwarcia posiedzenia dokonał Przewodniczący Mirosław Sobczak 

i zaproponował następujący porządek: 

1. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia. 

2. Zapoznanie z korespondencją i omówienie spraw różnych. 

3. Ustalenie terminu kolejnego posiedzenia Komisji. 

4. Część wyjazdowa posiedzenia. 

Porządek został przyjęty. 

Ad1.Protokół nr 78.2018 z dnia 9 lipca 2018 roku odczytano i przyjęto. 

Ad2. Przewodniczący Komisji Mirosław Sobczak powiedział, że Komisja 

zapozna się z pismem, które do niej wpłynęło w przerwie. Pismo stanowi 

załącznik Nr 1.  

Radny Robert Pacuszka powiedział, że dokumentację fotograficzną z wyjazdowej 

części posiedzenia w dniu 9 lipca przesłał na adres mailowy Biura Obsługi Rady. 

Przewodniczący Komisji Mirosław Sobczak spytał, czy zostały podjęte działania 

ze strony Urzędu Miejskiego w Tłuszczu w sprawie handlu ulicznego.  

Sekretarz Gminy Tłuszcz powiedział, że Uchwałą Rady Miejskiej w Tłuszczu 

została wprowadzona opłata targowa, która jest podzielona na sprzedaż na terenie 

targowiska oraz poza nim. Można handlować na terenie całej gminy, z tym że 

Gmina nie ma możliwości prawnych w przypadku handlu na terenach, które nie 
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są jej własnością. Aby handlować na danym terenie wymagana jest zgoda  

właściciela gruntu. Osoby, które do tej pory handlowały na ulicy robiły to na 

terenach nienależących do gminy. Powiedział, że opłata targowa tyczy się 

zarówno terenów gminnych, jak i prywatnych, a więc powinna być ona pobierana 

od wszystkich, którzy handlują na terenie gminy.  

Radny Włodzimierz Malinowski powiedział, że jeśli sezonowa sprzedaż owoców 

odbywa się na chodniku i nie przeszkadza nikomu wtedy jest uzasadniona, jednak 

problem pojawia się w momencie, kiedy sprzedaż jest rozszerzona o wiele innych 

produktów i stanowi konkurencję dla sklepów stacjonarnych. Zaproponował, aby 

ograniczyć odległość handlu od sklepów stacjonarnych, tak aby sprzedaż nie 

kolidowała.  

Sekretarz Gminy Tłuszcz powiedział, że jeśli handel odbywa się na terenie 

gminnym, przedsiębiorca musi mieć na to zgodę, a jeśli jej nie posiada, wtedy 

policja może ukarać mandatem. W przypadku handlu w miejscu, który nie jest 

własnością gminy, jedynie właściciel może zgłosić takie naruszenie. Dodał, że 

podczas wrześniowej Sesji Rady Miejskiej zostanie przedstawiony regulamin 

korzystania z nowego targowiska miejskiego. Na obecnie działającym targowisku 

handel może się odbywać także w inne dni, niż targowe. Obecnie handel na 

terenie miasta się zakończył, ale w przyszłym roku wraz z rozpoczęciem sezonu 

będą podejmowane interwencje.  

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej spytał, czy opłata targowa za handel na 

terenie miasta jest pobierana.  

Sekretarz Gminy Tłuszcz Tomasz Jusiński powiedział, że opłata jest pobierana 

przez Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Tłuszczu.  

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Mirosław Sobczak poprosił o skierowanie 

pisma do ZGKiM z prośbą o przygotowanie informacji o wysokości wpływów z 

opłat za handel na terenie miasta oraz zaproszenie na przyszłe posiedzenie 

Dyrektora, aby omówił ten temat.  

Pismo stanowi załącznik Nr 2 do protokołu.  

Radny Włodzimierz Malinowski spytał o przewidywany termin zakończenia 

budowy nowego targowiska miejskiego. 

Sekretarz Gminy Tomasz Jusiński odpowiedział, że odbywają się cykliczne 

spotkania z wykonawcą, który zapewnia że prace idą zgodnie z harmonogramem.  
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Radny Włodzimierz Malinowski powiedział, że podczas przebudowy  

ul. Wiejskiej została ona zwężona, a zdarzało się, że samochody przejeżdżały nią 

z dużą prędkością. Przy wąskiej jezdni nadmierna szybkość będzie mogła 

stanowić duże zagrożenie.  

Sekretarz Gminy Tłuszcz powiedział, że węższa jezdnia spowoduje zwalnianie 

pojazdów. Szerokość drogi jest zgodna z przepisami, a uległa zwężeniu na skutek 

budowy chodnika po drugiej stronie ulicy.  

Przewodniczący Komisji Mirosław Sobczak spytał o deklaracje dotyczące 

budowy szybkiej sieci światłowodowej.  

Sekretarz Gminy Tomasz Jusiński odpowiedział, że deklaracje spływają, jednak 

ich ilość nadal nie jest wystarczająca. Obecnie trwa budowa światłowodów do 

szkół. W ramach tego przyłączonych zostanie również 247 gospodarstw. Firma 

Orange zainteresowana jest rozbudową sieci, jednak musza być deklaracje 

mieszkańców poszczególnych miejscowości.  

Przewodniczący Komisji Mirosław Sobczak spytał, czy realizacja tej inwestycji 

odbywa się w ramach programu „Internet dla Mazowsza”.  

Sekretarz Gminy Tłuszcz odpowiedział, że jest to projekt realizowany przez firmę 

Orange, natomiast program „Internet dla Mazowsza” został wykonany, jednak nie 

ma operatora, który chciałby wykonać przyłącza dla mieszkańców i korzystać z 

wybudowanej infrastruktury ze względu na wysokie koszty.   

Przewodniczący Komisji Mirosław Sobczak spytał, czy programem ujęte będą 

wszystkie obiekty użyteczności publicznej czy tylko szkoły.  

Sekretarz Gminy powiedział, że objęte zostaną projektem tylko szkoły.  

Przewodniczący Komisji Mirosław Sobczak powiedział, że dodatkowo powinny 

być objęte strażnice oraz biblioteki.  

Sekretarz Gminy Tomasz Jusiński powiedział, że informacje dotyczące składania 

deklaracji były wielokrotnie publikowane w prasie, na stronie internetowej oraz 

profilu gminy, a także sołtysi byli proszeni o zbieranie deklaracji do 

mieszkańców. Oprócz tego na Dniach Tłuszcza odbyła się akcja zbierania 

deklaracji, jednak do tej pory spłynęło ich jedynie ok. 600. Składając deklarację 

mieszkańcy wyrażają zgodę na wybudowanie przyłącza, a nie do zawarcia 

umowy z firmą Orange, a więc nie ponoszą żadnych zobowiązań oraz kosztów.  
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Ad3. Termin kolejnego posiedzenia Komisji ustalono na dzień 28 sierpnia 2018r.  

o godzinie 14.30. W posiedzeniu będzie uczestniczył Dyrektor Zakładu 

Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Tłuszczu.  

Ad4.W części wyjazdowej Członkowie Komisji Rewizyjnej zapoznali się z 

zasobami komunalnymi ZGKiM oraz dokonali oględzin stanu budynków 

komunalnych. 

Na tym protokół zakończono. 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej 

    Mirosław Sobczak 

1. Dokument utworzony przez: Aleksandra Borowa 

2. Data utworzenia dokumentu: 25.07.2018 r. 


